Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Ботовский центр образования»

(МОУ «Ботовский центр образования»)

ПРИКАЗ

 19 декабря 2023 года                                                                          №  600

д. Ботово

О внесении изменений в годовые
календарные учебные графики на
2023-2024 учебный год и режиме
работы школы

    В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и
ответственность образовательной организации» Федерального закона «Об
образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ,  письмом
управления образования Череповецкого муниципального района от
19.12.2023 № 1689/01-14, в целях реализации на территории области единой
государственной политики в сфере общего образования, выработки единых
подходов к реализации учебных планов и рабочих программ воспитания
общеобразовательными организациями,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в  в «Годовой календарный учебный график реализации
основной общеобразовательной программы начального общего образования
на 2023-2024 учебный год, утверждённый приказом от 31.08.2023 года №
369:
1.1. в пункте 1 «Продолжительность учебного года» фразу
«Продолжительность учебного года в 1 классах составляет 165 дней (33
учебных недели), во 2-4  классах – 169 дней» изложить в следующей
редакции: «Продолжительность учебного года в 1 классах составляет 158
дней (33 учебных недели), во 2-4  классах – 163 дня».
1.2. пункт 2 «Продолжительность учебного года по четвертям» изложить в
следующей редакции:

1-я учебная четверть  - 01.09.2023 г. - 27.10.2023 г. (41 день)

2-я учебная четверть – 07.11.2023 г. – 27.12.2023 г. (37 дней)

3-я учебная четверть – 11.01.2024 г. – 22.03.2024 г. (50 дней)

4-я учебная четверть – 01.04.2024 г. – 26.05.2024 г. (35 дней)

1.3. в пункте 3 «График каникул» фразу Зимние каникулы –  с 30 декабря

2023 года по 07 января 2024 года» изложить в следующей редакции: «Зимние
каникулы –  с 28 декабря 2023 года по 10 января 2024 года».

1.4. в пункте 4 «Продолжительность каникул» фразу «Зимние каникулы»
изложить в следующей редакции: «Зимние каникулы – 14 дней».

2.Внести изменения в «Годовой календарный учебный график реализации
основной общеобразовательной программы основного общего образования
на 2023-2024 учебный год, утверждённый приказом от 31.08.2021 года №
369:
2.1. в пункте 1 «Продолжительность учебного года» фразу
«Продолжительность учебного года в  5-9  классах – 169 дней (без учета
государственной итоговой аттестации выпускников 9 класса). В целях
выполнения основных общеобразовательных программ основного общего
образования считать 14.10.2023, 21.10.2023, 28.10.2023, 11.11.2023,
18.11.2023, 25.11.2023  учебными днями для 9 класса» изложить в следующей
редакции: «Продолжительность учебного года в  5-9  классах – 163 дня (без
учета государственной итоговой аттестации выпускников 9 класса)». В целях
выполнения основных общеобразовательных программ основного общего
образования считать 14.10.2023, 21.10.2023, 28.10.2023, 11.11.2023,
18.11.2023, 25.11.2023, 16.03.2024 учебными днями для 9 класса».
2.2. пункт 2 «Продолжительность учебного года по четвертям» изложить в
следующей редакции:

1-я учебная четверть  - 01.09.2023 г. - 27.10.2023 г. (41 день)

2-я учебная четверть – 07.11.2023 г. – 27.12.2023 г. (37 дней)

3-я учебная четверть – 11.01.2024 г. – 22.03.2024 г. (50 дней)

4-я учебная четверть – 01.04.2024 г. – 26.05.2024 г. (35 дней)

2.3. в пункте 3 «График каникул» фразу Зимние каникулы –  с 30 декабря
2023 года по 07 января 2024 года» изложить в следующей редакции: «Зимние
каникулы –  с 28 декабря 2023 года по 10 января 2024 года».

2.4. в пункте 4 «Продолжительность каникул» фразу «Зимние каникулы»
изложить в следующей редакции: «Зимние каникулы – 14 дней».

3. Внести изменения в «Годовой календарный учебный график реализации
основной общеобразовательной программы среднего общего образования на
2023-2024 учебный год, утверждённый приказом от 31.08.2023 года № 369:
3.1. в пункте 1 «Продолжительность учебного года» фразу
«Продолжительность учебного года в  10-11  классах – 169 дней (без учета
государственной итоговой аттестации выпускников 11 класса). В целях
выполнения основных общеобразовательных программ среднего общего
образования считать 14.10.2023, 21.10.2023, 28.10.2023, 11.11.2023,
18.11.2023, 25.11.2023  учебными днями для 9 класса» изложить в следующей

редакции: «Продолжительность учебного года в  10-11  классах – 163 дня (без
учета государственной итоговой аттестации выпускников 11 класса)». В
целях выполнения основных общеобразовательных программ среднего
общего образования считать 14.10.2023, 21.10.2023, 28.10.2023, 11.11.2023,
18.11.2023, 25.11.2023, 16.03.2024 учебными днями для 11 класса».
3.2. пункт 2 «Продолжительность учебного года по четвертям» изложить в
следующей редакции:

1-я учебная четверть  - 01.09.2023 г. - 27.10.2023 г. (41 день)

2-я учебная четверть – 07.11.2023 г. – 27.12.2023 г. (37 дней)

3-я учебная четверть – 11.01.2024 г. – 22.03.2024 г. (50 дней)

4-я учебная четверть – 01.04.2024 г. – 26.05.2024 г. (35 дней)

3.3. в пункте 3 «График каникул» фразу Зимние каникулы –  с 30 декабря
2023 года по 07 января 2024 года» изложить в следующей редакции: «Зимние
каникулы –  с 28 декабря 2023 года по 10 января 2024 года».

3.4. в пункте 4 «Продолжительность каникул» фразу «Зимние каникулы»
изложить в следующей редакции: «Зимние каникулы – 14 дней».

4.Обеспечить размещение изменений в годовые календарные учебные
графики МОУ «Ботовский центр образования» на стендах школы Е.Н.
Ивановой, секретарю-машинистке, на официальном сайте в сети Интернет –
Ношину Н.В., программисту.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 Директор                                                        __________   Крупнова Т.А.

		2024-01-03T15:02:02+0300
	Крупнова Т.А.